
Trasa:
Roudno, bus (zelená), - Velký
Roudný, vrchol – Roudno, bus
Celá trasa vede po zelené turistické
značce.

Délka trasy: 2,6 km

Obtížnost: střední

(Pohledy a turistické známky
v místním hostinci Roudno).

Stručný popis:
Velký Roudný je vyhaslá sopka zvedající se na jižním
břehu vodní nádrže Slezská Harta a nad východním
okrajem obce Roudno. Tvoří dominantu zdejší oblasti a je
z dálky velmi dobře rozeznatelná. Stopku tvoří čedičový
kužel, který je nejzachovalejším starovulkánem u nás. Na
vrcholku kopce je kuželovitá prohlubeň, která je
označována jako zbytek kráteru sopky. Na Velkém
Roudném můžeme pozorovat čtyři lávové proudy a
sopečné tufy. Mimo jiné tu najdeme řadu kamenných
valů a hald. Lokalita se nacházív nadmořské výšce 
700 až 780 m.n.m.

Velký Roudný




